
令和５年９月吉日
成蹊大学法学部卒業生の皆様へ

成蹊大学法学部長　　　　 浅羽　隆史
成蹊大学法学部同窓会長 　毛利　任宏

成蹊大学法学部創立 55 周年記念行事開催のご案内

拝啓　清涼の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて、成蹊大学法学部が開設されてから本年で55周年を迎え、この度、創立55周年を記念し
て法学部及び同窓会の共催により、以下の行事を開催することといたしました。
　つきましては、記念行事を通じ、皆様との旧交を温めるべく、ご多忙とは存じますが、万障
お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。	 敬　具

記

１．開催日：令和５年１１月２６日（日）

２．55周年記念講演会
受　付：10：15 ～ 11：00　　場　所：大学４号館１階ロビー
時　間：11：00 ～ 13：30　　場　所：大学４号館ホール
テーマ：「温故知新」　
講演１：講演者：佐藤義明（成蹊大学法学部教授／成蹊大学Society5.0研究所所長）
　　　　演　題：「Society 5.0と法の変容 －レジリエントな社会の構築に向けて」
講演２：講演者：富田　武（成蹊大学名誉教授）
　　　　演　題：「ウクライナ戦争－どう見るか、日本人としてできること」

※記念講演会はオンラインでもご視聴いただけます。（無料）
ご希望の方は、一般社団法人「成蹊会」ホームページの「お知らせ」記載の「成蹊大
学法学部創立55周年記念行事（オンライン視聴申込）」からお申込み・ご登録ください
（10月19日㈭ 締切）。後日、ご登録いただきましたメールアドレス宛に、ご視聴用アドレ
スをご連絡いたします。
　◆ご視聴登録・申し込み　https://www.seikei-alumnet.jp/information/

３．55周年記念懇親会
時　間：13：45 ～ 16：00 　　
場　所：大学6号館地下１階カフェ
会　費：5,000円

※１．ご出席の方は10月19日㈭ までに、同封葉書にてご返信並びに以下の口座宛に会費の納入を
お願いいたします。

　　　＜会費口座＞　三菱ＵＦＪ銀行　吉祥寺支店
　　　　　　　　　　普通　０７３０７２９　「一般社団法人成蹊会（桜祭）」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※便宜上「桜祭」口座を使用しております。
※２．ご家族同伴者は、本人の会費とは別に追加でお一人様3,000円をお支払いいただければパー

ティーに参加できます。（小学生以下のお子様は無料）
※３．本通知は、法科大学院同窓会の皆様方にもご案内させていただいております。

以　上




